

رسانه‌های خارجی از چرخش عربستان و امارات به سوی ایران خبر می‌دهند؛

محرمانه‌های تهران - ریاض - ابوظبی



پایگاه خبری «دبکا»، نزدیک به اطلاعات اسرائیل گزارش داد که امارات و عربستان سعودی تماس‌های محرمانه‌ای با ایران به منظور بررسی امنیت ناوبری دریایی در منطقه داشته‌اند.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا ایوم، این پایگاه خبری اسرائیلی به نقل از منابع ویژه اطلاعاتی اعلام کرد که امارات و عربستان به این نتیجه رسیده‌اند که اهداف دولت «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا در ارتباط با ایران، با اهداف ابوظبی و ریاض همخوانی و تطابق ندارد.

یک مقام اماراتی که نامش فاش نشده است، در مصاحبه با این پایگاه خبری گفت: «مذاکره با ایران که مدنظر واشنگتن است، هیچ‌یک از منافع مارا در پیوستن به طرح این کشور برای تشکیل ائتلاف به منظور تأمین ناوبری دریایی در منطقه تأمین نمی‌کند، چرا که توان بازدارندگی آن بسیار محدود خواهد بود.» «دبکا» به نقل از منابع اطلاعاتی گزارش داد که یک هیأت اماراتی در تاریخ ۳۰ جولای برای دیدار با مقام‌های ایران برای نخستین بار در طول شش سال گذشته به منظور بررسی امنیت ناوبری دریایی در منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و باب‌المندوب وارد تهران شد. این منابع در ادامه افزودند: «در طول مذاکرات، سطحی از همکاری بین دو طرف ایجاد و امارات به خروج نیروهای خود از یمن و تحویل جزایر در تنگه باب‌المندوب و بخشی از مناطق ساحلی به نیروهای یمنی که برخی از آنها با انصارالله در ارتباط بوده‌اند، اقدام کرد.»

بن سلمان به طور جدی در حال بررسی گفتگو با تهران است

بر اساس گزارش همین منبع، این تحولات باعث شد که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به طور جدی در حال بررسی باز کردن باب گفت‌وگو با تهران باشد. به گزارش ایسنا، یک هیأت ۷ نفره

از مقامات گارد ساحلی امارات روز سه شنبه گذشته وارد تهران شد و در رابطه با همکاری مرزی دو کشور، تردد اتباع و تردهای غیرمجاز و یا بدون اطلاع و تسهیل و تسریع تبادل اطلاعات طرفین با مقامات ایرانی گفت‌وگو کرد.

این ششمین نشست گارد ساحلی ایران و امارات است. پنجمین نشست گارد ساحلی دو کشور در سال ۱۳۹۲ یعنی شش سال پیش برگزار شده بود.

این سفر هیأت اماراتی به تهران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عربی و بین‌المللی به دنبال داشت. شبکه المیادین در این باره نوشت که سفر هیأت نظامی اماراتی به تهران تنها به معنای عقب‌نشینی امارات نیست بلکه این مساله نشان می‌دهد که ایران نیز به تلاش‌های امارات پاسخ مثبت داده است.

موضع مشترک امارات و عربستان

یک منبع در وزارت خارجه امارات در واکنش به این سفر اعلام کرد که این

فارین پالیسی می‌نویسد: مسقط، منامه، ابوظبی، دوحه و ریاض شاید پیش از این از حضور نظامی آمریکا در منطقه حمایت می‌کردند ولی هم‌اکنون به طور ضمنی خواهان خروج این کشور از منطقه هستند.

نشست ششمین نشست بین‌المللی مشترک کمیان گارد ساحلی ایران و امارات بوده و در راستای تکمیل نشست‌های پیشین برگزار شده است.

این مسئول اماراتی گفت: در نشست تهران موضوع ورود صیادان دو کشور به آب‌های طرف مقابل، آزادی صیادان ناقض قوانین صید و مبارزه با قاچاقچیان مورد بررسی قرار گرفت.

در این راستا توفیق قرائش، وزیر مشاور امارت در امور خارجه نیز به این سفر

یک مقام اماراتی به «دبکا» گفته است: مذاکره با ایران که مدنظر واشنگتن است، هیچ‌یک از منافع مارا در پیوستن به طرح این کشور برای تشکیل ائتلاف به منظور تأمین ناوبری دریایی در منطقه تأمین نمی‌کند، چرا که توان بازدارندگی آن بسیار محدود خواهد بود

حضور نیروهای نظامی در منطقه تا حدود زیادی به طور عکس بوده است. «آمریکابه‌فکر خروج از خاورمیانه است»

فارین پالیسی با تأکید بر اینکه آمریکا به فکر خروج از خاورمیانه و خلیج فارس است، ادامه داده است: «علاوه بر اظهارات ترامپ که نشانه محکمی بر عدم علاقه آمریکا به حضور بیشتر در خاورمیانه است گواهی دیگر بر این مدعی عدم پاسخگویی آمریکا به انهدام پهپاد آمریکایی و همینطور توقیف کشتی بریتانیایی در خلیج فارس است.»

به نوشته این رسانه آنچه تاکنون واضح بوده است، افزودن جنگنده‌ها، ناوهای جنگی و همینطور افزودن پرسنل در خلیج فارس امنیت را برای کشورهای منطقه به ارمان نیاورده و مسقط، منامه، ابوظبی، دوحه و ریاض علاوه بر اینکه خواهان خروج این کشور از منطقه هستند، خواستار ارتباط بیشتر با همسایه شمالی خود (ایران) هستند.

فارین پالیسی می‌افزاید: «بر آیند اتفاقات ماه‌های اخیر این است که ایران تسلط خود را بر تنگه هرمز حفظ کرده است و سایر کشورها نیز بر خلاف گذشته شروع به فهم این موضوع کرده‌اند.»

روی موج کوتاه

ظریف:
گام سوم کاهش تعهدات در چارچوب برجام خواهد بود

به گزارش خانه ملت، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان گفت: گام سوم کاهش تعهدات برجامی در شرایط فعلی اجرا خواهد شد. وی با اشاره به خواست برخی کشورهای ۱+۴ برای لغو اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی، تصریح کرد: این در اختیار جمهوری اسلامی است که در این باره تصمیم بگیرد و حتماً اگر تعهدات طرف‌های خارجی برجام اجرا نشود این گام در امتداد اقدامات قبلی برداشته خواهد شد. ظریف تأکید کرد: اگر برجام توسط دیگران به شکل کامل اجرا نشود ما هم به همان شکل ناقص آن را اجرایی کنیم و البته همه اقدامات مادر چارچوب برجام بوده است.

گزارش نیویورک تایمز از ادامه خرید نفت ایران

نیویورک تایمز نوشت: «کشورهای مختلفی در جهان بر خلاف تحریم‌های آمریکا که با هدف قطع منابع درآمدی ایران وضع شده است در حال واردات نفت از نفتکش‌های ایرانی بیشتری در مقایسه با گذشته هستند.» این روزنامه گزارش خود را پس از بررسی ۷۰ نفتکش متعلق به ایران از تاریخ دوم مه، زمانی که تحریم‌های آمریکا علیه ایران به‌طور کامل اجرایی شد، نوشته و در آن به ارائه جزئیاتی درباره نام و تعداد این نفتکش‌ها پرداخته است که در این بازه زمانی به چین یا شرق مدیترانه نفت صادر کرده‌اند.

گناه ظریف این است که خادم است نه خائن

آیت‌الله هاشم‌زاده هراسی، عضو مجلس خبرگان رهبری در واکنش به تحریم‌های ظریف گفت: وقتی یک وزیر امور خارجه شب و روز تلاش می‌کند و رهبر معظم انقلاب دیگران نیز همگی از او تعریف می‌کنند؛ چنین‌انسانی که مورد هجمه دشمن قرار گرفته و تحریم شده، نشان می‌دهد که دشمن از او ترسیده و به نفع ایران و منافع ملی فعالیت می‌کند. در نتیجه گناهش این بوده که خادم است نه خائن، و ایستاده نیست بلکه دشمن آنهاست. از این رو، دوستان داخلی نباید چنین فردی را اذیت کرده و به او تهمت بزنند. اینکه به ظریف انگ خیانت زده شود اوج مظلومیت اوران‌شان می‌دهد.

تاکید مجدد چین بر حفظ و اجرای برجام

به گزارش خبرگزاری شینهوا، وزارت خارجه چین بار دیگر بر تلاش‌های این کشور برای حفظ و اجرای برجام تأکید کرد. «هوا چونیینگ»، سخنگوی وزارت خارجه چین، در نشست خبری هفتگی خود گفت: «برجام توافق چند جانبه است که شورای امنیت سازمان ملل بر آن مهر تأیید می‌زند. این توافق باید کاملاً اعمال شود، چرا که برای صلح و ثبات در خاورمیانه و جهان اهمیت بسیار دارد.» وی همچنین افزود: مقدمات مربوط به پرونده‌های هسته‌ای در برجام نشانگر تعادل و تعهد ایران در قبال عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و نشان‌دهنده حق این کشور برای بهره‌مندی از حقیقش برای استفاده از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای است.

رئیس‌جمهور از هیچ نماینده‌ای شکایت نکرده است

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری درباره شکایات شورای عالی امنیت ملی از الیاس حضرتی و حشمت‌الله فلاحت‌پیشه به دلیل اظهار نظر درباره مذاکره ایران و آمریکا، توضیح داد: دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی یک هویت حقوقی مستقل دارد و متفاوت از شورای عالی امنیت ملی است و حسب آن چیزی که دو نماینده محترم بیان کردند دبیرخانه شورای امنیت از آن‌ها شکایت کرده نه خود شورا. وی تأکید کرد: آقای رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت کشور از هیچ نماینده‌ای شکایت نکرده است.

انتقال ۱۱ محکوم ایرانی از تایلند

محمود عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل و رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری گفت: ۱۱ نفر از محکومان ایرانی از تایلند تحویل مقامات کشورمان شدند. اتهام اکثر این افراد قاچاق مواد مخدر است و یک نفر از این افراد در حال انتقال ساک‌امانی دوستان خود که در آن مواد مخدر جاسازی شده بود دستگیر شده است.



شود، این شرایط استثنایی فقط در مورد ایران اعمال شده است. بن‌ظاهر بنتن در بخشی دیگر از سخنان خود درباره کمبود فضای منا، گفت: فضای مناسب بسیار محدود است و برای ظرفیت‌های اضافی نمی‌توانیم زمین اختصاص بدهیم. اما امید است در آینده تسهیلات بیشتری در مشرع و منافع‌هم کنیم.

وی در واکنش به اینکه برخی از تحلیل‌ها بر بودن توافق این است که اساساً خواستگاه فکری محمود احمدی‌نژاد و محمد باقر قالیباف در تضاد با یکدیگر قرار دارد. کسانی که با یکدیگر توافق می‌کنند که حداقلی از نزدیکی موضوع و رغبت به همکاری با یکدیگر داشته باشند. دلیل سوم نیز این است که احمدی‌نژاد بر اساس مواضع خاص خود با هیچ شخص و جریانی بر روی کره زمین اعم از اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و مستقلی ائتلافی نخواهد کرد. او در ۸ سال ریاست جمهوری خود به به وضوح این قاعده را نشان داد. لذا هر گونه توافق ناممکن به نظر می‌رسد.

خواهد داد. وی ادامه داد: دلیل دوم پیرامون محال بودن توافق این است که اساساً خواستگاه فکری محمود احمدی‌نژاد و محمد باقر قالیباف در تضاد با یکدیگر قرار دارد. کسانی که با یکدیگر توافق می‌کنند که حداقلی از نزدیکی موضوع و رغبت به همکاری با یکدیگر داشته باشند. دلیل سوم نیز این است که احمدی‌نژاد بر اساس مواضع خاص خود با هیچ شخص و جریانی بر روی کره زمین اعم از اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و مستقلی ائتلافی نخواهد کرد. او در ۸ سال ریاست جمهوری خود به به وضوح این قاعده را نشان داد. لذا هر گونه توافق ناممکن به نظر می‌رسد.

احمدی‌نژاد از اساس اصولگرایی را قبول ندارد

ایمانی معتقد است: اینکه بتوان چنین دیداری را در راستای جذب حمایت قالیباف برای جریان تحت‌رهبری خود قلمداد کنیم، نادرست به نظر می‌رسد. احمدی‌نژاد از اساس اصول‌گرایی را قبول ندارد تا چه رسد به نواصول‌گرایی.

ریاض راه‌اندازی نمایندگی ایران در سفارت سوئیس را پیگیری می‌کند

وزیر حج عربستان در دیداری که با رییس سازمان حج ایران در آستانه آغاز مناسک حج داشت، گفت که برای ایجاد فضای بهتر، امکانات بیشتر و توأم آرامش حجاج تلاش می‌کنیم. او درباره نظارت وزارت حج در مبادی ورودی جده و مدینه برای حصول اطمینان از برخورد شایسته و مناسب با حجاج و بویژه حاجیان ایران، گفت: در بازدیدها و سرکشی‌ها نسبت به رفتار مناسب و برخورد زائران ایرانی تأکید کرده‌ام. وی با اشاره به اینکه راه‌آورد عربستان تنها برای زائران ایرانی، الکترونیکی صادر می‌شود، اظهار کرد: با توجه به شرایط خاص دو کشور، به ویژه در بخش صدور روادید سعی شد تسهیلات ویژه‌ای برای حجاج ایرانی فراهم

کرامت و امنیت، گفت: موضوع معرفی نیروهای کنسولی ایران را در قالب دفتر حافظ منافع، سوئیس ارائه دهید تا شخصاً پیگیری کنم. حضور ایرانی‌ها در عمره از سال ۱۳۹۴ پس از حادثه فرودگاه جده و تعرض دو مأمور سعودی به دو نوجوان ایرانی، متوقف شد. ایران پس از به جریان افتادن این پرونده قضایی و محکوم شدن آن مأموران، از دو سال پیش برقراری دوباره عمره را مشروط به تأمین امنیت و حفظ عزت زائران ایرانی، مطرح کرده است. به گفته مقامات حج کشورمان، برآورده کردن این خواسته در شرایطی که دفاتر نمایندگی سیاسی و کنسولگری ایران در عربستان تعطیل شده، دشوار است.

وزیر حج عربستان از برقراری دوباره عمره برای زائران ایرانی استقبال کرد و قول داد، موضوع راه‌اندازی نمایندگی ایران در سفارت سوئیس (حافظ منافع ایران در عربستان) را شخصاً پیگیری کند. به گزارش ایسنا، رییس سازمان حج و زیارت ایران در دیدار با وزیر حج عربستان با یادآوری شروط ایران برای برقراری عمره، گفته بود: از جمله شروط ما حفظ عزت، کرامت و امنیت زائران و عمره‌گذاران ایرانی است. مقدمه این امر راه‌اندازی کنسولگری و یا ایجاد دفتر حافظ منافع ایران در عربستان است. محمد صالح بن طاهر بنتن، نیز در پاسخ به این خواسته ایران با استقبال از حضور زائران ایرانی در عمره با حفظ عزت،

خبر

وزیر حج عربستان خبر داد:

تحلیلی از یک دیدار پر حاشیه؛ توافق قالیباف و احمدی‌نژاد محال است

انتشار توثیق و حید یامین پسر مجری اصول‌گرای صداوسیما که در آن مدعی دیدار محمد باقر قالیباف با محمود احمدی‌نژاد شده، کافی بود تا رسانه‌ها در سطحی گسترده این موضوع را مورد توجه قرار دهند. یامین پور، چهره نزدیک به جبهه پایداری در توثیق خود می‌نویسد: «دوستان از دیدار اخیر آقایان قالیباف و احمدی‌نژاد اطلاعات کاملتری ندارند؟ ظاهراً خیلی روه جلوه‌سازنده بوده»

به گزارش «انتخاب»، این توثیق در همان ساعات اولیه در کانون توجهات قرار گرفت اما اطلاعات دقیق و مستندی پیرامون صحت دیدار میان دو شخصیت سیاسی مطرح اصول‌گرا، یعنی قالیباف و احمدی‌نژاد، منتشر نشد. در مهم‌ترین واکنش، محسن پیرهادی دبیر کل

جمعیت پیشرفت و عدالت و از چهره‌های نزدیک به قالیباف، نوشت: «خبر دیدار آقایان قالیباف و احمدی‌نژاد مربوط به اواخر فروردین است. گویا آقای احمدی‌نژاد چند جلسه مجمع نیامده بودند، آقای قالیباف پیگیری کردند و متوجه شدند ایشان بیمارند و با جمعی از دوستان به عیادت ایشان رفتند. یادمان باشد همه چیز در دنیا سیاست بازی، انتخابات و حاشیه نیست. همین «ناصرایمانی، کارشناس مسائل سیاسی و فعال سیاسی اصول‌گرا نیز در این باره به «انتخاب» گفت: واقعیت این است این دیدار به صورت یک نشست جدی و به منظور رایزنی و تحلیلی وضعیت سیاسی نبوده است. در این دیدار نه توافقی حاصل شده و نه مذاکره سیاسی‌ای به منظور باز یگری در آینده تحولات

